
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                  
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 11/2024 πρακτικό συνεδρίασης 
 

 Σήμερα στις  07 του μήνα Ιουνίου του έτους 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
13:00’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση ((δδιιάά  ζζώώσσηηςς)),  ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 4551/03-06-2024 
πρόσκληση του Προέδρου αυτής  (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010) που δημοσιεύθηκε στην 
ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του Ν.4071/2012, 
για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΕΞΙ ( 6 )*: 
 

                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                          Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
1. Μητσογιάννης Νικ.  1. Κοντογιάννης Ιωάν.  

2. Κωστή Μαρία*            2.  Σολωμός Γεώργιος 
3. Σίμος Βασίλειος                       

4. Ζαρδούκας Κων.  
 

5. Γκατζόγιας Παν.  
 

6. Αναγνωστόπουλος Μιχ.**ήρθε στο 2ο ΕΗΔ   
 

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 
* αναπλήρωσε τον Κοντογιάννη Ιωάν. 

 

Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας και αφού πρώτα 
Ομόφωνα συμφώνησαν για την συζήτηση των Εκτός Ημερήσιας Διάταξης θεμάτων,  κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης, για συζήτηση.   
 

ΘΕΜΑ (5ο). «ΑΚΥΡΩΣΗ των  υπ. αριθ. 23/2024 και  42/2024  αποφάσεων  της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ και συμμόρφωση με την υπ. αριθ. 716 /2024 (ΓΑΚ 346/08-

03-2024) απόφαση της Ενιαίας Αρχής Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑ.ΔΗ.ΣΥ), για την 

προμήθεια με τίτλο :  ‘Προμήθεια ενός ΚΛΑΔΟΘΡΥΜΜΑΤΙΣΤΗ επί τροχήλατου ελκόμενου 

πλαισίου’»    
Αριθμός   Απόφασης ( 109) 
    

 Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 

 Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, έστειλε την παρακάτω εισήγηση: 
……………………………………………………………………………….………………………………………………………………………… 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ                                        Πυργετός , 28  ΜΑΙΟΥ  2024   
TMHMA ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΛ. : 2495 –350336, 509                                                                     ΠΡΟΣ :         ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΛΗΡ: ΧΑΔΟΥΛΟΥ Γ.                                                             
 

ΘΕΜΑ:  ΑΚΥΡΩΣΗ των  υπ. αριθ. 23/2024 και  42/2024  αποφάσεων  της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ και συμμόρφωση με την υπ. αριθ. 716 /2024 (ΓΑΚ 346/08-03 -2024) απόφαση της 
Ενιαίας Αρχής Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑ.ΔΗ.ΣΥ), για την προμήθεια με τίτλο:  «Προμήθεια ενός 
ΚΛΑΔΟΘΡΥΜΜΑΤΙΣΤΗ επί τροχήλατου ελκόμενου πλαισίου» 
 

Κύριε Πρόεδρε, έχοντας υπόψη, 

− ΤΟ   Ν.3463/2006 «ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ & ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ» 

ΑΔΑ: 65ΛΓΩΗ7-8ΕΗ



− ΤΟΝ Ν.4412/16 «ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΈΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» ΟΠΩΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΚΑΙ 

ΙΣΧΥΕΙ  

− ΤΟΝ  Ν. 3852/10: "ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ" 

− ΤΗΝ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ.:  50300/28.07.2022  ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΗΜΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ»  ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ «H ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ Η 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ, ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

− ΤΗΝ  ΥΠ΄ ΑΡΙΘΜ. 38 /2023  ΜΕΛΕΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 

− ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 150/2023 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟΝ 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ, 

− ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 9521/13-12-2023 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΤΕΜΠΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΟΥ ΔΙΕΠΕΙ ΤΟΝ ΕΝ ΛΟΓΩ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ,  

− ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 23/2024 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΤΟΥ  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  (1ΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ) ΓΙΑ  ΤΗΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟ 

ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΕΝ 

ΘΕΜΑΤΙ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

− ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘ. 42 /2024 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (2ΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΤΑΣΗ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ  ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ, ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΝ ΘΕΜΑΤΙ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

− ΤΗΝ ΜΕ  ΓΑΚ ΕΑ.ΔΗ.ΣΥ  346/08-03 -2024 ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΥΓΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΜΕ ΤΗΝ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΖΙΩΓΑΣ  ΖΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» ΚΑΙ ΤΟΝ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «ECOSOLUTION»  
 

1. Σύμφωνα με την υπ. αριθ. 716 /2024  ( ΓΑΚ 346/08-03 -2024) απόφαση της , η Ενιαία Αρχή 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑ.ΔΗ.ΣΥ), ακυρώνει την υπ. αριθ. 42/2024 απόφαση της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ καθώς και της ενσωματωθείσας σε αυτή 23/2024 απόφαση της , 
κατά το μέρος που με αυτές έγιναν  δεκτές  οι  τεχνικές προσφορές των παρεμβαινουσών,  
(ΚΟΥΤΗ Ε.–ΚΡΟΥΣΤΑΛΛΗΣ Κ. ΟΕ και  ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε.) 
 

2. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 367 του του Ν.4412/2016 και 3 παρ.3 του Ν.4912/2022 :_ 
Οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να συμμορφώνονται με τις αποφάσεις της ΑΕΠΠ_. 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
I. Την  συμμόρφωση του ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ  με την υπ. αριθ.  716 /2024 (ΓΑΚ 346/08-03 -2024 ) 

απόφαση της Ενιαίας Αρχής Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑ.ΔΗ.ΣΥ) , για την προμήθεια με τίτλο  «  
Προμήθεια ενός ΚΛΑΔΟΘΡΥΜΜΑΤΙΣΤΗ επί τροχήλατου ελκόμενου πλαισίου  »  

II. Την ακύρωση της υπ. αριθ. 42/2024 απόφαση της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 
καθώς και της ενσωματωθείσας σε αυτή 23/2024 απόφαση της, κατά το μέρος που με αυτές 
έγινε δεκτές  τεχνικές προσφορές των παρεμβαινουσών,  (ΚΟΥΤΗ Ε.–ΚΡΟΥΣΤΑΛΛΗΣ Κ. ΟΕ και  
ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε. 

III. Ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης εφόσον η διαδικασία απέβη άγονη 
λόγω απόρριψης όλων των προσφορών , σύμφωνα με τις διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 7 του άρθρου 105 του  ν. 4412/2016 περί κατακύρωσης και σύναψης σύμβασης και του 
άρθρου 3.5.  της εγκεκριμένης ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  .   

Η προϊσταμένη του Τμήματος 
 

Τσιτσιουβά Γεωργία 
Αρχιτέκτων Μηχ/κός 

………………………………………………………………………….………………………………………………………………………… 
 

 Και κάλεσε τα μέλη της Δ.Ε. ν’ αποφασίσουν σχετικά      
  
      Τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής αφού άκουσαν την εισήγηση του  Προέδρου της 
και  έλαβαν υπόψη τις ανωτέρω αναφερόμενες διατάξεις, την εισήγηση της υπηρεσίας, το 
άρθρο 9 του Ν.5056/23,  και μετά από διαλογική συζήτηση.  

 
 

ΑΔΑ: 65ΛΓΩΗ7-8ΕΗ



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α  
 

1. Την  σ υ μ μ ό ρ φ ω σ η  του ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ  με την υπ. αριθ.  716 /2024 (ΓΑΚ 346/08-
03 -2024 ) απόφαση της Ενιαίας Αρχής Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑ.ΔΗ.ΣΥ) , για την 
προμήθεια με τίτλο:  «Προμήθεια ενός ΚΛΑΔΟΘΡΥΜΜΑΤΙΣΤΗ επί τροχήλατου 
ελκόμενου πλαισίου»  
 

2. Την α κ ύ ρ ω σ η  της υπ. αριθ. 42/2024 [ΑΔΑ: 6ΗΦΟΩΗ7-ΒΓΡ] απόφαση της 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ καθώς και της ενσωματωθείσας σε αυτή 
23/2024 απόφαση της, κατά το μέρος που με αυτές έγινε δεκτές τεχνικές προσφορές 
των παρεμβαινουσών,  (ΚΟΥΤΗ Ε.–ΚΡΟΥΣΤΑΛΛΗΣ Κ. ΟΕ και  ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ 
ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗ Ο.Ε. 
 

3. Μ α τ α ι ώ ν ε ι  τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης εφόσον η διαδικασία 
απέβη άγονη λόγω απόρριψης όλων των προσφορών , σύμφωνα με τις διατάξεις του 
δεύτερου εδαφίου της παρ. 7 του άρθρου 105 του  ν. 4412/2016 περί κατακύρωσης 
και σύναψης σύμβασης και του άρθρου 3.5.  της εγκεκριμένης ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ.                                             

 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   109/2024 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 

Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 
               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 

Πιστό αντίγραφο 
           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
 
    Μητσογιάννης Νικόλαος 

ΑΔΑ: 65ΛΓΩΗ7-8ΕΗ


		2024-06-10T13:31:58+0300
	Athens




